
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

  от 24 мая 2022 года                                                                                  № 227 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Указом Президента РФ от 16.03.2022 № 121 «О мерах по 

обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в 

Российской Федерации», Решением Совета депутатов муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск от 10.04.2012 № 256 «О порядке управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск», на основании постановления 

Правительства № 295-ПП от 13.04.2022 «О мерах поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 

организаций, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход», за использование государственного 

имущества Мурманской области» 

 

Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

22.02.2022 № 187 «О применении индекса потребительских цен на товары и 

услуги в Мурманской области для расчета арендной платы за пользование 

объектами муниципального нежилого фонда ЗАТО г. Североморск» (далее – 

Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения дополнить абзацем следующего содержания: 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск от 22.02.2022 

№ 187 «О применении индекса 

потребительских цен на товары и услуги в 

Мурманской области для расчета арендной 

платы за пользование объектами 

муниципального нежилого фонда ЗАТО        

г. Североморск» 



«Для субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (самозанятые граждане) сохранить годовую 

арендную плату за 2022 год в размере годовой арендной платы за 2021 год». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2022.  

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Врио Главы ЗАТО г. Североморск       Председатель Совета депутатов         

     ЗАТО г. Североморск 

 

                     А.А. Клапоцкая                             Е.П. Алексеев 

 

 

 


